encontra, não cabendo, pois, a respeito dele qualquer reclamação posterior quanto às 
suas qualidades intrínsecas ou extrínsecas. 

3  DO VALOR, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DAS GARANTIAS 
3.1 - O valor do bem objeto da presente alienação será corresponde ao montante de 
R$ 40.365.536,40 (quarenta milhões, trezentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e 
trinta e seis reais e quarenta centavos), conforme Laudo de Avaliação de fls. 130/138 
dos autos de n° 0048907-32.2019.8.12.0001.
3.2 - A alienação dar-se-á pelo maior valor oferecido, cabendo ao Juiz examinar a 
proposta e, com o seu poder de direção do feito, recusar o preço, se entender ser este 
vil e se entender possível ou recomendável nova tentativa de venda (art. 142, § 2º da 
Lei 11.101/2005).
3.3 - O lance mínimo não poderá ser inferior a R$ 36.328.928,80 (trinta e seis milhões, 
trezentos e vinte e oito mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos), 
correspondente a 90% do valor da avaliação.
3.4 - Não serão aceitos créditos desta ou de qualquer outra Recuperanda/Massa 
Falida como pagamento (parcial e/ou total). 
3.5 - A arrematação do bem poderá ocorrer mediante o pagamento à vista ou em